

Obiect Lucrări de plombare și reparație curentă a drumurilor publice locale din com. Stăuceni, mun. Chișinău **Investitor Primăria comunei Stăuceni**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari de plombare si reparatie curenta a drumurilor						
1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			25,78
						2,01
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	57,66	2,01
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0320	12,70	0,41
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	912,96	16,62
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0182	189,73	3,45
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	180,86	3,29
2	Ts151A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			7,98
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	260,01	7,98
3	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			4,74
						0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0250	189,73	4,74
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0,4 l/m2	t			7 512,53
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 263,14	7 481,03
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	105,00	31,50
5	DI93B	Plombarea partii carosabile a drumului cu mixtura asfaltica stabilizata MAS 11,2 rul, SM EN 13108-5:2016, bitum modificat clasa 4, SM SR EN 14023 cu grosimea medie 5 cm.	m2			211,76
						44,40
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7700	57,66	44,40
	14221022055070	Beton asfaltic MAS 11,2	t	0,1150	1 121,48	128,97
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	7 263,14	4,36
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,1250	220,71	27,59
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,0140	321,18	4,50
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	25,00	0,20
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0080	217,45	1,74
6	RpAr3E	Taierea imbracamintilor de beton asfaltic cu disc diamantat D -400, grosime 4 mm, adincime pina la: 120 mm	m			16,24
						9,23
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1600	57,66	9,23
	2881116002702	Disc diamantat D-400 mm, gr.4 mm	buc	0,0060	400,00	2,40
	2940520007687	Masina de taiat (CD 613 H16 STOW)	h-ut	0,0340	109,87	3,74
	2932110004422	Tractor T-25 pentru transportarea masinii de taiat	h-ut	0,0040	217,45	0,87
7	TsC02D1 k=0,8	Incarcarea gunoi mecanica cu excavatorul de 0,25 mc, K=0,8	100 m3			768,69

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	201,44	768,69
8	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			7,98
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	260,01	7,98
9	DI96	Compactarea fundatii casetei, rulou compactor 25 t, grosimea stratului 25 cm cu 6-8 treceri (numai compactor)	100 m3			382,85
						0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	321,18	382,85
10	DA06A2	Strat drenat din nisip naural, conform, SM SR EN 12620+A1:2010, H=10 cm (cu asternere si compactare manuala (fara compactor)	m3			388,81
						66,31
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	57,66	66,31
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	240,42	315,19
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	12,70	2,95
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	189,73	4,36
11	DI105	Compactare pamintului de cat. II cu maiuri pneumatice	100 m3			1 789,85
						645,79
	9310060019930	Muncitor	h-om	11,2000	57,66	645,79
	2952270004024	Mai pneumatic	h-ut	10,9000	104,96	1 144,06
12	DA06B2	Strat drenant din nisip natural conform SM SR EN 12620+A1:2010, H=10 cm	m3			386,73
						21,33
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	57,66	21,33
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	12,70	2,95
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	240,42	315,19
	2952240004010.	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	171,78	26,28
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	189,73	4,36
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	346,25	16,62
13	DA11C	Strat de baza din materiale granulare conform SM SR EN 13043:2010 dn pietris concasat. H=25 cm, (cu asterne si compactare manuala (fara compactor)	m3			308,77
						80,72
	7129020012800	Pavator	h-om	1,4000	57,66	80,72
	1411122201672	Agregat grosier pentru pt.drumuri r.magmatice 16x32 mm	m3	1,2700	178,32	226,47
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	12,70	0,63
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	189,73	0,95
14	DI105	Compactare pamintului de cat. II cu maiuri pneumatice	100 m3			1 789,85
						645,79
	9310060019930	Muncitor	h-om	11,2000	57,66	645,79
	2952270004024	Mai pneumatic	h-ut	10,9000	104,96	1 144,06
15	DA12B	Strat de egalizare din materiale granulare conform SM SR EN 13043:2010 din pietris concasat, H=32 cm	m3			352,61
						34,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646	Agregat grosier pentru pt.drumuri r.magmatice 4x16 mm	m3	0,2030	182,44	37,03
	1411122201672	Agregat grosier pentru pt.drumuri r.magmatice 16x32 mm	m3	1,2190	178,32	217,37
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	12,70	1,90
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	346,25	14,54
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	171,78	44,32

1	2	3	4	5	6	7
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	189,73	2,85
16	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 512,53
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 263,14	7 481,03
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	105,00	31,50
17	DB19D	Strat de legatura din beton asfaltic deschis cu pietris concasat BAD 22,4 leg. SM SR EN 13108-1:2016, bitum 50/70 SM SR EN 12591, H= 7 cm, cu asternere manuala	m2			171,00
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1800	57,66	10,38
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22,4	t	0,1650	953,41	157,31
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0193	171,78	3,31
18	DB19B	Strat de rulare din mixtura asfaltica stabilizata MAS 11,2 rul, SM EN 13108-5:2016, bitum modificat clasa 4 SM SR EN 14023, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala	m2			142,80
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1400	57,66	8,07
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte MAS 11,2	t	0,1180	1 121,48	132,33
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0140	171,78	2,40
19	DB19F	Amenajarea stratului de rulare din mixtura asfaltica stabilizata MAS 11,2, rul, SM EN 13108-1:2016, bitum modificat clasa 4, SM SR EN 14023, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2			142,62
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,46
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte MAS 11,2	t	0,1180	1 121,48	132,33
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	171,78	1,13
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	321,18	2,12
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	542,16	3,58

APROBAT:

Intocmit
I. Orlovscia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.